2022年 5月 20日

日本新薬株式会社

広 報 部

各 位

2022年度日本新薬公募研究助成 助成対象者決定のお知らせ

日本新薬株式会社（本社：京都市南区、代表取締役社長：中井 亨、以下「当社」）は、このた

び「2022年度日本新薬公募研究助成」の助成対象者を決定しましたので、お知らせします。

本制度は、企業活動関連の医学・薬学領域のサイエンス発展への貢献を目的に、40歳以下の若

手研究者を支援する「日本新薬公募研究助成」として開始し、本年度が 4回目となります。

2022年度は、当社活動領域のうち 2疾患領域（造血器腫瘍、筋ジストロフィーを中心とする遺

伝性筋疾患）の基礎研究を募集し、その中から、外部審査委員（医師、学識経験者）による厳正

な審査により、10件の助成研究を決定しました。

当社は今後も本制度を通して、医学および薬学のさらなる学術的な発展に貢献してまいります。

※助成対象者の氏名、所属は別紙をご参照ください。

以上

NEWS RELEASE

（別紙）

2022年度公募研究助成 助成対象者

Category A 造血器腫瘍領域：

応募総数 35件（五十音順/敬称略）

加藤 浩貴 東北大学病院 血液内科

古屋 淳史 国立がん研究センター 研究所 分子腫瘍学分野

材木 義隆 金沢大学 附属病院 感染制御部

原田 介斗 東海大学 医学部 血液腫瘍内科

森田 麻衣子 東京大学 医科学研究所 臨床精密研究基盤社会連携研究部門

山本 圭太 東京大学 大学院新領域創成科学研究科 メディカル情報生命専攻 先進分子腫瘍学分野

吉森 真由美 東京医科歯科大学 医歯学総合研究科 生体検査科学講座先端血液検査学分野

Category B 筋ジストロフィーを中心とする遺伝性筋疾患領域：

応募総数 10件（五十音順、敬称略）

鈴木 美希 静岡県立大学 薬学部 統合生理学

田口 晃弘 東京薬科大学 薬学部 薬品化学教室

安武 秀記 大阪大学 大学院医学系研究科 心血管再生医学共同研究講座